
Więcej mieszkań na wynajem - Sejm uchwalił społeczną część pakietu
mieszkaniowego

Zwiększenie dostępności mieszkań na wynajem dla osób o niskich dochodach,
poprawa warunków mieszkaniowych w już istniejących lokalach, 
dopłaty do czynszu dla podnajemców mieszkań, 
wakacje czynszowe w TBS,
możliwość dojścia do własności w nowo budowanych mieszkaniach w formule Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych (SIM),
wsparcie szeroko rozumianego budownictwa społecznego oraz większy i łatwiejszy dostęp do gruntów pod zabudowę,
Rządowy Fundusz Rozwoju Mieszkalnictwa – o wartości 1,5 mld zł – jako wsparcie w budowie mieszkań dla gmin, które
ucierpiały finansowo w wyniku COVID-19,
ułatwienia dla osób, które mają książeczki mieszkaniowe,
pomoc dla najemców dotkniętych ekonomicznymi skutkami COVID-19,
cyfryzacja procesu budowlanego 

– takie m.in. mają być efekty społecznej części pakietu mieszkaniowego przygotowanego przez MRPiT. Ustawę o zmianie niektórych
ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa uchwalił dziś Sejm. Za głosowało 430 posłów.

Pakiet ma stanowić impuls rozwojowy dla gospodarki, w którą uderzyła pandemia COVID-19. 

– Decyzja Sejmu do dobra wiadomość. Rozwiązania dla mieszkalnictwa, którymi zajmie się teraz Senat, są ważne dla poprawy
sytuacji mieszkaniowej Polaków. Społeczna część pakietu mieszkaniowego przewiduje m.in. finansowe wsparcie dla najemców
mieszkań, których budżety domowe ucierpiały wskutek pandemii Covid-19 – mówi wicepremier, minister rozwoju, pracy i
technologii Jarosław Gowin.

I dodaje: – Uchwalenie społecznej części pakietu mieszkaniowego to pierwszy etap proponowanych przez nas zmian. Pracujemy
już nad kolejnymi rozwiązaniami, które wesprą rozwój mieszkalnictwa w Polsce. Przed nami tzw. rynkowa część pakietu
mieszkaniowego, a w niej na przykład ustawa, która wprowadzi model „lokal za grunt”, rozwój społecznych agencji najmu, czy
prawne uregulowanie działania tzw. kooperatyw mieszkaniowych. 

Kluczowe rozwiązania społecznej części pakietu mieszkaniowego 

Zmiany w budownictwie społecznym, czynszowym oraz komunalnym:

wyższe granty z Funduszu Dopłat w BGK dla gmin na budowę mieszkań społecznych (z 20% kosztów inwestycji do nawet 35%);
wprowadzenie zasady finansowania wkładu gminy, a nie refinansowania;
zwiększenie wsparcia dla gmin na budowę mieszkań komunalnych (na pokrycie do 80% kosztów nowych inwestycji;
wyższe granty na remonty zasobu budynków komunalnych, które ze względu na stan techniczny nie są użytkowane
(pustostany); uproszczona procedura ubiegania się o środki;
uelastycznienie zasad dotyczących czynszu w przypadku inwestowania przez TBS w OZE, termomodernizację lub w poprawę
dostępności dla seniorów i osób niepełnosprawnych;
premie remontowe na budynki TBS starsze niż 25 lat (obecnie ogólna zasada pozwala uzyskać ze środków Funduszu
Termomodernizacji i Remontów premię na remont budynku wybudowanego przed 1961 r.); 
wakacje czynszowe dla lokatorów w TBS-ach (nawet 20% niższy czynsz) po spłacie kredytu przez TBS; 
w przypadku budowy mieszkań społecznych z wyższą partycypacją lokatora w kosztach budowy, będzie możliwość zmiany
umowy najmu na umowę najmu z dojściem do własności;
dopłaty do czynszu w programie „Mieszkanie na start” i szansa dojścia do własności nowego mieszkania także dla osób bez
zdolności czynszowej (opcja dla „stających na nogi” – dopłaty do czynszu również dla lokatorów mieszkań wynajmowanych od
inwestora przez gminę i podnajmowanych lokatorowi);

Więcej informcji na stronie:

https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/wiecej-mieszkan-na-wynajem--sejm-uchwalil-spoleczna-czesc-pakietu-
mieszkaniowego
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